
DETERMINAZIONE 
N. 1.713 DEL 16/10/2025 

O R I G I N A L E

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE - AREA DEI FUNZIONARI 
E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE AI SENSI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

OGGETTO:

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - NR. 1713 DEL 16/10/2025 

 

 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

Visto 

il Decreto Sindacale del Comune di Decimomannu n. 5 del 27/03/2025 recante “Nomina del Responsabile 

di servizio e attribuzione dell’incarico di Elevata Qualificazione per il VI Settore - Settore Polizia Locale - 

Risorse Umane”;  

Dato atto 

che il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente atto, proponente l’adozione, 

non incorre nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto di interesse 

anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi della Legge n. 190 del 06-11-2012 e norme 

collegate; 

Viste 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 13.03.2025 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P) 2025/2027; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 13.03.2025 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027 (art. 151 del d.lgs. n.267/2000 e art. 10, D. Lgs. n.118/2011); 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 12.06.2025 di approvazione del rendiconto della 

gestione per l’esercizio 2024, ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 03.04.2025 di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025/2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 13.08.2025 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2025 - 2027; 

- le variazioni al PEG, al piano performance, al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.)  e le 

disposizioni in merito al bilancio a seguire ai precedenti atti richiamati; 

Viste  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 20/06/2024 con la quale è stato approvato il 

regolamento per la selezione di personale non dirigenziale da ultimo modificato con deliberazione n. 

100 del 24/07/2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 26/06/2025 con la quale si è provveduto alla variazione 

n. 1 al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025/2027 prevedendo, 

tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo - Area 

Funzionari ed Elevate Qualificazioni tramite concorso pubblico; 

Atteso  



DETERMINAZIONE - NR. 1713 DEL 16/10/2025 

 

 

che con Determinazione n. 1244 del 31/07/2025 il Responsabile del VI settore ha provveduto ad 

approvare l’avviso di concorso pubblico per la copertura, a tempo indeterminato,  di n. 1 posto  di  

Funzionario amministrativo contabile - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione -  Comparto 

Funzioni Locali,  a tempo pieno e indeterminato, il cui testo è allegato alla citata determinazione quale 

parte integrante e sostanziale, precisando  che si provvederà con separato atto alla nomina della 

commissione esaminatrice e all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi 

componenti, se dovuto; 

Richiamato 

il vigente Regolamento Comunale per la selezione del personale non dirigente da ultimo modificato con 

deliberazione n. 100 del 24/07/2025 che al Capo II contiene le norme che disciplinano le Selezioni per 

assunzioni a tempo indeterminato e, in particolare, l’art. 18, comma 16, con il quale si prevede che “I 

compensi per i componenti interni ed esterni delle commissioni di concorso, compresi i supplenti, sono 

stabiliti con specifico atto, in applicazione delle disposizioni previste dal D.P.C.M. del 24.04.2020”; 

Richiamata 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 09/10/2025 con la quale si è provveduto alla 

determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti interni ed esterni delle commissioni 

esaminatrici nominati per i concorsi pubblici indetti dal Comune di Decimomannu; 

Ritenuto 

doveroso procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, in ossequio al disposto dell’art. 18 

del suindicato Regolamento, il quale disciplina la composizione delle Commissione per le assunzioni a 

tempo indeterminato e prevede che:  

1. il Presidente della Commissione è scelto tra i funzionari con incarico di EQ appartenenti all’Ente o ad 

altra amministrazione pubblica. 

2. La commissione esaminatrice è altresì formata da: 

a) due componenti esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle pubbliche 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, purché non siano componenti di un organo di 

direzione politica dell’amministrazione procedente, non ricoprano cariche politiche e non siano 

rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni e organizzazioni sindacali o dalle 

associazioni professionali; 

b) eventuali membri aggiunti per le prove di lingua straniera e per eventuali materie speciali, 

qualora previste; 



DETERMINAZIONE - NR. 1713 DEL 16/10/2025 

 

 

c) un segretario con funzioni verbalizzanti scelto tra i dipendenti dell’ente con inquadramento non 

inferiore alla categoria C, sentito il responsabile del servizio cui il dipendente è assegnato; 

Ritenuto 

- di dover individuare la Commissione esaminatrice per la procedura di assunzione di n. 1 posto di 

Funzionario amministrativo contabile - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione -  Comparto 

Funzioni Locali, a tempo pieno e indeterminato, mediante concorso pubblico, nelle seguenti 

persone: 

Presidente: Dott.ssa Donatella Garau, Funzionario E.Q., Responsabile del I Settore del Comune di 

Decimomannu; 

Componente: Rag. Paola Alba, Funzionario Contabile del Comune di Uta; 

Componente: Dott. Valter Saba, Funzionario E.Q., Responsabile del Settore Economico-Finanziario 

del Comune di Guspini; 

- di dover individuare per le funzioni di Segretario verbalizzante della commissione il dipendente, Ing. 

Marcello Scattone; 

Esaminato 

l’elenco delle istanze pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di parentela o di affinità od 

incompatibilità tra i componenti della commissione ed i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c.; 

Vista 

la Determinazione del Responsabile del VI Settore n. 1619 del 06/10/2025 con la quale si è provveduto 

all’approvazione degli elenchi delle istanze ammesse con riserva e delle istanze escluse relative al 

Concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 posto di Funzionario amministrativo contabile - Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - Comparto Funzioni Locali, a tempo pieno e indeterminato; 

Visto 

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, e, 

in particolare, l’art. 107 regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

Visti: 

          -   il CCNL Comparto Funzioni Locali, triennio 2019/2021; 

-    il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

-    lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

-    D. Lgs. n.  165/2001;  

Attestato  



DETERMINAZIONE - NR. 1713 DEL 16/10/2025 

 

 

giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con D.P.R. n. 62/2013 e modificato con D.P.R. n. 82/2023, nonché del 

Codice di Comportamento integrativo, approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013 e modificato con 

deliberazione di G.C. n. 209/2022, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del 

responsabile del procedimento; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa considerati parte integrante e sostanziale del presente atto, 

Di procedere   

- alla nomina della Commissione esaminatrice per la procedura di assunzione di n. 1 posto di Funzionario 

amministrativo contabile - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione -  Comparto Funzioni 

Locali, a tempo pieno e indeterminato, mediante concorso pubblico, nelle seguenti persone: 

Presidente: Dott.ssa Donatella Garau, Funzionario E.Q., Responsabile del I Settore del Comune di 

Decimomannu; 

Componente: Rag. Paola Alba, Funzionario Contabile del Comune di Uta; 

Componente: Dott. Valter Saba, Funzionario E.Q., Responsabile del Settore Economico-Finanziario 

del Comune di Guspini; 

- ad incaricare per le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione il dipendente, Ing. Marcello 

Scattone;  

Di dare atto 

che la partecipazione alla Commissione comporta un compenso così come determinato nella 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 09/10/2025; 

Di accertare 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità 

e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento; 

Di dare atto 

che il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è il Responsabile del VI 

Settore Dott. Enrico Zaru; 

Di dare atto 

che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web del Comune di 



DETERMINAZIONE - NR. 1713 DEL 16/10/2025 

 

 

Decimomannu nella sezione Amministrazione trasparente corrispondente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

Dott. Enrico Zaru 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n.  82/2005 ss.mm.ii. e 
norme collegate, il quale sostituisce quello cartaceo)  

 


